



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 2022 r.

Poz. 143

SPRAWOZDANIE
STAROSTY ŻNIŃSKIEGO
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
za 2021 rok

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zobowiązała samorzady powiatowe do utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku a Starostów, przewodniczących tych Komisji, do składania Radzie Powiatu, nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego, sprawozdania z działalności Komisji za rok ubiegły.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 29/2021 Starosty Żnińskiego z dnia 2 czerwca 2021 r. na podstawie art. 38a ust. 1 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

W 2021 roku Komisja pracowała w następującym składzie:

1. Zbigniew Jaszczuk Starosta Żniński – Przewodniczący,
2. Wioleta Werkowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie,
3. Michał Pęziak – Burmistrz Barcina,
4. Paweł Koperski – Radny Rady Powiatu w Żninie ,
5. Zofia Kozłowska – Radna Rady Powiatu w Żninie,
6. Tomasz Fliciński – Naczelnik Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Żninie,
7. Grzegorz Rutkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żninie,
8. Mariusz Gaik – Komendant Powiatowy Policji w Żninie,
9. Henryk Ciesielczyk – Dyrektor Powiatowego Zespołu Oświaty w Żninie.

W 2021 roku odbyły się dwa posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 2 lipca 2021 roku. Obok stałych członków Komisji na posiedzenie został zaproszony Prezes Pałuckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Żninie oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żninie. Większą część posiedzenia poświęcono kwestii przygotowania do letniego wypoczynku kąpielisk i obiektów, w których organizowany będzie letni wypoczynek na terenie Powiatu Żnińskiego.

Jako pierwszy głos zabrał Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny omówił stan sanitarny kąpielisk oraz placówek wypoczynku znajdujących się na terenie Powiatu Żnińskiego. Przedstawił miejsca wykorzystywane do kąpieli zlokalizowane na terenie Powiatu Żnińskiego omawiając poszczególne ośrodki, w których będzie organizowany letni wypoczynek dzieci oraz jeziora znajdujące się przy obiektach. Aktualnie na terenie Powiatu Żnińskiego znajdują się 2 kąpieliska zorganizowane na Jeziorze Przedwieśnia przy Ośrodku Wypoczynkowym „Jutrzenka” w Gołąbkach oraz na Jeziorze Żnińskim Małym – Plaża Miejska. Dodał również, że poza stałymi kąpieliskami mogą funkcjonować okazjonalnie wykorzystywane

do kąpeli. Na utworzenie tych miejsc musi wyrazić zgodę rada gminy w drodze uchwały, po złożeniu odpowiedniego wniosku przez „organizatora”. Okazjonalne kąpieliska mogą funkcjonować przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, a zatem przez część wakacji, a nie przez całe, jak bywało w wielu miejscach dotychczas. W przypadku miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli badania wody wykonuje organizator na 14 dni przed rozpoczęciem jego funkcjonowania oraz przynajmniej raz w trakcie funkcjonowania. W okresie letnim będą przeprowadzane wybiórczo kontrole obiektów wypoczynkowych i obozów. Na terenie Powiatu Żnińskiego zgłoszono 15 obiektów, w których będzie odbywał się wypoczynek dzieci i młodzieży.

Następnie Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił przebieg kontroli przeprowadzonych w ośrodkach czasowych pod względem przeciwpożarowym. W tym celu zostały wydane decyzje. Ponadto poinformował, że z każdym ośrodkiem były prowadzone indywidualne uzgodnienia (opinie). Na obecną chwilę wydano 10 opinii pozytywnych. W ramach organizacji działań profilaktyczno – prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie Powiatu Żnińskiego prowadzono czynności kontrolno – rozpoznawcze w obiektach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Skontrolowano 50 obiektów wypoczynkowych, obozy – 1 oraz inne dostosowane (szkoły, internaty). Komendant przypomniał, że od 2016 roku zmieniła się ustawa dotycząca wydawania opinii przez organy PSP w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, opinia taka jest ważna przez 3 lata, w przypadku gdy w obiekcie nie doszło do zmian w zakresie wymagań ppoż. Przypomniał również, że od 2018 roku został wprowadzony kanał łączności radiowej BW 54 umożliwiający bezpośrednio kontakt obozów z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Żninie.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 30 listopada 2021 roku. Na posiedzeniu omówiono projekt budżetu na 2021 rok. Starosta przedstawił kwestie związane z działem 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Kwota zabezpieczona w tym dziale ogółem wynosi 4.604.200 zł, z czego w poszczególnych rozdziałach przypada na:

1. Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej - 4.563.000 zł.
2. Nagrody dla policjantów z okazji „Święta Policji” – 5.000 zł.
3. Organizacje pozarządowe wyłonione w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2022 roku – 22.000 zł.
4. Organizację etapu powiatowego Olimpiady Obrony Cywilnej dla szkół ponadgimnazjalnych – 1.200 zł.

Po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowano przedłożony projekt budżetu przez wszystkich obecnych na spotkaniu członków Komisji.

Kolejnym tematem spotkania było omówienie przez Komendanta Powiatowej Policji w Żninie oraz Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żninie istotnych zdarzeń jakie miały miejsce na terenie Powiatu Żnińskiego w okresie 10 miesięcy.

Komendant Powiatowej Policji omówił czasy reakcji na zgłoszenia w odniesieniu do lat ubiegłych, przedstawił statystyki wykrywalności przestępstw kryminalnych, drogowych, wykroczeń oraz kradzieży z włamaniem. Liczba wykroczeń ogółem na terenie Powiatu Żnińskiego w porównaniu do analogicznego okresu wzrosła z poziomu 8279 do 27118 oraz zmniejszyła się liczba interwencji ogółem z 4381 do 4261. Poprawie uległ poziom bezpieczeństwa na drogach powiatu. Wpływ na to miało zwiększenie akcji policyjnych organizowanych przez KPP w Żninie. Komendant Powiatowej Policji podkreślił, że wykrywalność ogólna zmniejszyła się z 84,25 % do 82,97%. Przedstawił informacje o działaniach Sekcji Ruchu Drogowego. Jednym z priorytetów działań na terenie Powiatu Żnińskiego było ograniczenie ogólnej liczby zdarzeń drogowych, ale jednak pomimo działań zwiększyła się ich liczba z 328 na 329. W ramach przedsięwzięć podejmowanych w powyższym zakresie zainicjowano szereg działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach Powiatu Żnińskiego: „Niechronionych uczestników ruchu drogowego - Bezpieczny Pieszy”, „Na drodze patrz i słuchaj”, „Bus and Truck”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne Ferie/Wakacje”, „Prędkość/Kaskadowy Pomiar Prędkości”, „Twoje światła – Twoje Bezpieczeństwo”, „Trzeźwy poranek /Trzeźwy kierujący”, „Bezpieczny pieszy i rowerzysta” oraz „Świeć przykładem”(dotyczy pieszych, którzy nie korzystają z elementów odblaskowych). W związku ze zwiększeniem liczby kontroli drogowych, a także liczby przeprowadzonych badań kierowców na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu liczba nietrzeźwych kierujących zwiększyła się z 95 na 102. W 2021

roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Żninie realizowali również działania profilaktyczne na rzecz bezpieczeństwa publicznego przez programy profilaktyczne: „Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy”, „Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” oraz „Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii”. W celu dotarcia do szerszego grona odbiorców wykorzystywali lokalne media: radio i gazety. Przedmiotowe działania miały formę spotkań, szkoleń, prelekcji w szkołach i placówkach oświatowych. W 2021 roku policjanci prowadzili wspólnie działania z Strażą Leśną, Inspekcją Transportu Drogowego, Krajową Administracją Skarbową, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Żninie, Wojskami Obrony Terytorialnej, Ratownikami WOPR, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Żninie, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie oraz Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Od początku 2021 roku na terenie Powiatu Żnińskiego odnotowano 424 zgłoszeń dokonanych za pomocą Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wszystkie zgłoszenia zostały poddane weryfikacji. Około 45 % przypadków zostało potwierdzonych. Najczęściej zgłaszanym zagrożeniem było przekroczenie dozwolonej prędkości (150 zgłoszeń), w dalszej kolejności było niewłaściwe parkowanie (109 zgłoszeń) oraz spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym (36 zgłoszeń). W 2021 roku funkcjonariusze wspierali służby sanitarne poprzez kontrolę osób objętych kwarantanną oraz izolacją. Skontrolowali 7148 osób objętych kwarantanną oraz 3588 osób objętych izolacją. Policjanci wraz z przedstawicielami Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żninie przeprowadzili wspólnie 140 służb w sprawie przestrzegania obowiązujących zasad i ograniczeń w walce z COVID-19. W okresie wakacyjnym policjanci kontrolowali miejsca rekreacji, uprawiania sportów wodnych, kąpieliska oraz rejony tzw. dzikich plaż. Organizowane były spotkania z pedagogami w liczbie 303 oraz z dziećmi 159. Funkcjonariusze przeprowadzili 125 służb z wykorzystaniem rowerów elektrycznych. Prowadzone były również działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas organizacji obozów harcerskich.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił działania na terenie Powiatu Żnińskiego. Omówił statystyki zdarzeń, do których były zadysponowane siły i środki z terenu powiatu, wyjazdy OSP oraz zdarzenia na terenach poszczególnych gmin Powiatu Żnińskiego. Realizowano programy szkoleń dla członków OSP. Podsumowując działania całoroczne Komendant podkreślił, że szerokie i rozległe obciążenia dodatkowe pochłaniają dużą część czasu, ograniczając realizację zadań w zakresie kontrolno – rozpoznawczym.

Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Żnińskiego. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracy, a także wnosili szereg wniosków, uwag i propozycji mających na celu podwyższenie poziomu bezpieczeństwa publicznego.

Podjęte działania związane z pracami Komisji dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb, inspekcji i straży na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Żnińskiego, scalają poszczególne jednostki pozwalając na szybsze podjęcie działań i wymianę poglądów, dzięki czemu wzrastają szanse na podejmowanie właściwych decyzji. Podczas spotkań omawiane były bieżące sprawy zgłaszane przez członków Komisji i zaproszonych gości.

Starosta Żniński

Zbigniew Jaszczuk